4
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	проект

	О внесении изменений в Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Сланцевского муниципального района, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время, утвержденный  постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 01.04.2021 № 395-п

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                            от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности работы муниципальных учреждений физической культуры и спорта Сланцевского муниципального района, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Сланцевского муниципального района, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеурочное время, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 01.04.2021 № 395-п следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. изложить в новой редакции:

«4.2. Предоставление свободного доступа населению на объект спорта для самостоятельного занятия физической культурой и спортом, реализации различных видов физкультурно-оздоровительного и спортивного досуга с учетом особенностей оказываемых услуг.
1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Объекты спорта используются гражданами в режиме свободного доступа или  предоставляются гражданам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам по договору (соглашению) с учреждениями, в оперативном управлении которых находятся объекты спорта, на условиях, утвержденных локальными актами учреждения с учетом типа, вида, функционального назначения, технического оснащения, единовременной пропускной способности, других эксплуатационных и инфраструктурных характеристик и особенностей указанных объектов спорта.»

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Спортивные объекты, находящиеся на общественных территориях, предоставляются населению в режиме свободного доступа для самостоятельного занятия физической культурой и спортом, реализации различных видов физкультурно-оздоровительного и спортивного досуга. Правила посещения размещаются на информационных щитах.»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации Сланцевского муниципального района  Саитгареева Р.М.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова